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NOMBRE DE LA SERIE DESIGNED AND DEVELOPED BY

Armonía
Estabilidad

Armonía
Ligereza

Armonía
Dinamismo

FORCE

DISEÑO

VERSIONES

CLOSE

PÓRTICO

CLIMBER

VERSIÓN

VERSIÓN

VERSIÓN

COMPROMISO

La sencillez convertida en funcionalidad. El diseño más adecuado 
para entornos con una filosofía minimalista.

La mesa FORCE, está fabricada con acero y madera 100% reciclada y reciclable. 
En la fabricación de la melamina se utiliza un porcentaje muy bajo de folmaldehido
(inferior al 0.008% del tablero). No se han declarado sustancias peligrosas
en los componentes de la mesa en el proceso de fabricación. La mesa se envía
desmontada, dividida en tres paquetes (tablero, larguero y patas) lo que facilita
el máximo aprovechamiento en el transporte, reduciendo el consumo de energía
y contaminación.

Uso de materiales reciclables.
Pintura en polvo sin emisiones de COV’S.
Tablero proveniente de fibras recicladas.
Cola para canteo sin COV’S.
Embalajes de cartón reciclado. Selección 

de materiales 
de bajo impacto 

Optimización 
de las técnicas
de producción 

Optimización 
del sistemas 
de distribución 

Optimización 
de vida útil
del producto

Reducción de residuos en el proceso de corte.
Recuperación de pintura en polvo no utilizada.
Limpieza de metales con circuito de agua cerrado. 

Sistema modular de paletización para optimizar
la distribución del producto. 

Duración mínima del producto: 15 años.
Fácil mantenimiento y limpieza del producto.
Producto modular, fácil de modificar y reparable. 
Fácil separación de componentes del producto. 
Alto grado de reciclabilidad, más del 90%.
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FORCE CLOSE DESPACHO
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FORCE CLOSE MULTIPUESTO
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FORCE CLIMBER ROUND
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ACABADOS DE MELAMINAS

ACABADOS DE COMPACTOS

ACABADOS METÁLICOS

ACABADOS HPL

CUSTOM MADE

BASICS

TRENDS

Blanco

Blanco BlancoGris GrisNegro Haya

Arce
Blanco Negro

Rosa pastel

Turquesa

Rojo

Terracota

Verde 6034

Naranja

Denim

Amarillo

Grafito

Gris arcilla

Verde arcilla

Azul deep

Plata

Mostaza

Oliva

Acacia Roble Roble HM

Haya Cerezo Nogal Gris Plata

LIMOBEL se reserva la facultad de modificar y mejorar las características
de los productos descritos en este catálogo para poder satisfacer
las exigencias de nuestros clientes. No obstante, los colores y acabados 
puede que no se reproduzcan fielmente pudiendo ser diferentes
de los originales.
Para una referencia exacta sobre las especificaciones detalladas
de los productos aconsejamos se ponga en contacto con nuestro 
departamento de ventas.

Podemos dar el acabado especial que necesite tanto en estructura
metálica como en melanina. Póngase en contacto con nosotros
para estudiar su personalización.

Gris Arcilla Grafito Caviar

ACABADOS
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ANCHO FONDO ALTO

2000

1600
1800

1400
1200

900

900
900

900
900

740

740
740

740
740

1200
1000
800

600
600
600

740
740
740

1800

1800
1600

1600

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740 D

740 I
740 D

740 I

1800

1800
1600

1600

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740 D

740 I
740 D

740 I

1800

1800
1600

1600

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740 D

740 I
740 D

740 I

2000
1800
1600

1200
1400

800

800
800 / 600
800 / 600

800 / 600
800 / 600

800 / 600

740
740
740

740
740

740

2000
1800
1600

1200
1400

800

800
800 / 600
800 / 600

800 / 600
800 / 600

800 / 600

740
740
740

740
740

740

Tablero bilaminado de 25mm
de espesor y canteada en Pvc 2mm. 

Estructura metálica de 4 patas inclinadas con
tubo de sección 80x30x2.

Pintura epoxi de secado al horno.
Provista niveladores de regulación de altura.

Opcionalmente dispone de faldones metálicos o
faldones en tablero bilaminado. Existen diversas
opciones de electrificación a través de bandejas. 

FORCE CLIMBER FORCE CLIMBER
RECTA

ARCO

ARCO

RECTA

COMPACTA

COMPACTA

COMPACTA

EXTENSIÓN

ANGULADA I

ANGULADA II

ANGULADA III
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ANCHO ANCHO

Posibilidad de incluir
separador

Posibilidad de incluir
separador

Posibilidad de incluir
separador

Posibilidad de incluir
separador

FONDO FONDOALTO ALTO

2000

1600
1800

1400
1200

800

800
800

800
800

740

740
740

740
740

2000

1600
1800

1400
1200

800

800
800

800
800

740

740
740

740
740

1800

1400
1600

1200

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740

740
740

740

2400
2000

1200 / 1000
1200 / 1000

740
740

2400
2000

120 / 100
120 / 100

740
740

1800

1400
1600

1200

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740

740
740

740

3200
3600

1200
1200

740
740

4000

3200
3600

1200

1200
1200

740

740
740

Ø 4000

Ø 3200
Ø 3600

740

740
740

1800

1400
1600

1200

1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200

740

740
740

740

1600
1200

1600
1200

740
740

2000
1800
1600

1200
1400

800
800 / 600
800 / 600

800 / 600
800 / 600

740
740
740

740
740

1800
1600

1200
1400

1600 / 1200
1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

740
740

740
740

1600
1800

1400
1200

740
740

740
740

1600
1600 / 1200

1600 / 1200
1600 / 1200

2800
2400

1800
1600

2000

1200
1200

1200
1200

1200

740
740

740
740

740

PARTE ANCHA PARTE ESTRECHA

FORCE CLIMBER
MESA

RECTA

APOYO

MULTIPUESTO

MULTIPUESTO

MULTIPUESTO

MULTIPUESTO

APOYO

3 PATAS

MUEBLE

INICIAL

EXTENSIÓN

EXTENSIÓN

EXTENSIÓN

CON PATA REMETIDA

CON PATA REMETIDA

PEDESTAL

APOYO

AUXILIAR

MULTIPUESTO

REUNIÓN

REUNIÓN

REUNIÓN

REUNIÓN

REUNIÓN

REUNIÓN

REUNIÓN

EXTENSIÓN

RECTA

ELÍPTICA

TRAPECIO

RECTA 2 PIEZAS

ELÍPTICA 2 PIEZAS

CUADRADA

REDONDA

APOYO M. AUXILIAR


